FortiFit Pulver Vanille

FortiFit Pulver versorgt den Kérper mit wichtigen Muskelbausteinen und kann so helfen, die Muskulatur zu erhalten bzw.
wiederaufzubauen. Klinisch nachgewiesen*: - Starkt die Muskelfunktion der unteren Extremitaten - Stimuliert die
Muskelproteinsynthese - Baut Muskelmasse auf (*Bauer J et al: Effects of a Vitamin D and Leucine-Enriched Whey Protein
Nutritional Supplement on Measures of Sarcopenia in Older Adults, the PROVIDE Study: A Randomized, Double-Blind, Placebo-

Controlled Trial. JAMDA. 2015; 16:740-747.)

Produktmerkmale
Merkmale

e 150 kcal/Portion (1 kcal/ml)

e proteinreich: 21 g/Portion

essentielle Aminosauren: 10,6 g/Portion - davon
Leucin: 2,8 g/Portion

reich an Vitamin D: 800 IE (20 pg/Portion)

2 Geschmacksrichtungen

glutenfrei

laktosearm

Einsatzgebiete/Indikationen

Fotifit Pulver wurde speziell konzipiert fur Sarkopenie-
Patienten.

Zum Diatmanagement bei Erkrankungen, assoziiert mit:

e Proteinmangel und Verlust der Muskelmasse.
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Kontraindikationen

Dosierung/Empfohlene Tagesmenge

Fortifit Pulver ist fir Erwachsene konzipiert. Es ist mit
besonderer Vorsicht zu verwenden von Personen mit
bekannter Nieren- und/oder Leberfunktionsstérung, mit
hormonellen Krankheiten, verbunden mit gestortem
Calcium- und/oder Knochen-Stoffwechsel (gilt nicht fur
Osteoporose) mit einer zusatzlichen Calcium-Zufuhr
Uber 500 mg pro Tag, mit einer zusatzlichen Vitamin D-
Zufuhr Uber 40 pg pro Tag.

Bestellinformationen

1-2 Portionen a 40g

Allergenhinweis

enthalt Zutaten aus Milch, Soja

Wichtige Hinweise

Nur unter arztlicher Aufsicht verwenden.
Nur zur enteralen Erndhrung.
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FortiFit Pulver Vanille

Typanalyse pros 100g/ml

Angaben pro 100g

Energie

Kilokalorien 372 kcal
Kilojoule 1569 kJ
Energiedichte 1 kcal/ml
Broteinheiten 2 BE
Nahrstoffrelation

Eiweil 55 %
Kohlenhydrate 25 %
Fett 18 %
Ballaststoffe 2%
Fett 769
gesattigte Fettsalren 179
einfach ungesattigte Fettsauren 3,79
mehrfach ungeséttigte Fettsauren 0,999
Kohlenhydrate 238¢g
Zucker 10,6 g
Glukose 1749
Lactose 129
Maltose 15¢9
Saccharose 6,29
Polysaccharide 13,39
Starke 0,19
Ballaststoffe 329
|6sliche Ballaststoffe 3249
EiweiR3 51,69
Leucin 7,069
Salz 0,99 g
Vitamine

Vitamin A (RE) 378 ug
Vitamin D 50 g
Vitamin E (TE) 18,9 mg
Vitamin K 29 ug
Vitamin B1 0,57 mg
Vitamin B2 0,68 mg
Niacin (NE) 21,7 mg
Pantothensaure 2,02 mg
Vitamin B6 1,87 mg
Folsaure 504 pg
Vitamin B12 7,77 pug
Biotin 15,1 pg
Vitamin C 81 mg
Mineralstoffe

Natrium 395 mg

Zutatenliste

Kalium
Chlorid
Calcium
Phosphor
Magnesium
Ca/P-Quotient
Spurenelemente
Eisen

Zink

Kupfer
Mangan
Molybdan
Selen

Chrom

Jod

andere Stoffe
Karotinoide
Cholin
Wasser
Weiteres
Osmolaritat
Osmolalitat

709 mg
175 mg
1253 mg
588 mg
93 mg
2,13

6,28 mg
5,59 mg
0,71 mg
1,17 mg
39,1 ug
37,2 ug
27,3 ug

50 pg

0,76 mg
139 mg
-9

410 mosmol/l
500 mOsmol/kg

MolkeneiweiRisolat (aus Kuhmilch), Glukosesirup, pflanzliche Ole (Palmél, Sonnenblumendl, Rapsél), Zucker,
Galakto-Oligosaccharide (aus Kuhmilch), L-Leucin, Calciumphosphat, Calciumcarbonat, Emulgator
(Sojalecithin), Pektin, Dimagnesiumphosphat, Aroma (Vanille), L-Valin, Frukto-Oligosaccharide, Cholinchlorid, L-
Isoleucin, Natriumchlorid, L-Ascorbinsaure, DL-alpha-Tocopherylacetat, Natrium-L-ascorbat, StG3ungsmittel
(Acesulfam-K), StiBungsmittel (Sucralose), Eisensulfat, Zinksulfat, Nikotinamid, Mangansulfat, Kupfersulfat,
Calcium-D-Pantothenat, Pyridoxinhydrochlorid, Thiaminhydrochlorid, Retinylpalmitat, DL-alpha-Tocopherol,
Antioxidationsmittel (Ascorbylpalmitat), Riboflavin, Karotinoide (enthalt Soja; 3-Karotin, Lycopin-Oleoresin aus
Tomaten, Lutein), Pteroylmonoglutaminsaure, Chrom-(lll)-chlorid, Natriummolybdat, Kaliumjodid, Cholecalciferol,
Natriumselenit, Phytomenadion, D-Biotin, Cyanocobalamin.

Bestellinformationen

Name PZN
FortiFit Pulver Vanille 3811093

Nutricia Milupa GmbH - Halleiner LandesstraRe 58 -A-5412 Puch/Hallein
Tel. +43 (0)6245 794 O - info.nutricia-milupa.at@danone.com
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